
 

令和５年１月２５日 

 

大阪市内医師会 御中 

大 阪 府 医 師 会 

     

大阪府医師会 

    (公印省略) 

 

  

             大阪市インフルエンザ予防接種の接種期間の延長について 

 

平素は、本会事業の推進に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

標記に関し、大阪市より別添通知がありましたのでお知らせいたします。 

同通知は、令和５年に入り、大阪市におけるインフルエンザの定点あたりの報告数が注

意報レベルの10を超え、流行期に入ったことから、インフルエンザワクチン接種を希望さ

れる方が令和５年１月以降も適切に接種できるよう、令和４年度に限り、実施期間を令和

５年２月28日（火曜日）まで１か月間延長する旨、知らせるものです。 

当該予防接種取扱い機関宛には、本日付（１月２５日）で、関係通知が大阪市より直送

されるとのことです。 

貴会におかれましてはご了知の上、会員医療機関へのご周知をお願い申し上げます。 

   

   

  ●問い合わせ先 

   大阪市保健所感染症対策課（感染症グループ） 

     電話 06-6647-0656・0954 

    管理課（保健事業グループ） 

     電話 06-6647-0643 

 

 

 

【担当】 

大阪府医師会 

地域医療１課（TEL:06-6763-7012） 

 


